
Wijziging Subsidieregeling 010 Sport en Spel 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Welzijn, Samenleven, Sport en Digitale Inclusie van 10 december 

2024; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de Subsidieregeling 010 Sport en Spel 2024 te wijzigen, in verband 

met een verlaging van het maximale subsidiebedrag per aanvraag en een verhoging van het maximale 

percentage personele kosten dat subsidiabel is; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling 010 Sport en Spel 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 5, tweede lid, onderdeel f, wordt ‘25%’ vervangen door '33%'. 

  

B 

In artikel 6 wordt '€ 5.000' vervangen door '€ 2.500'. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 december 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

R.A.C.J. Simons, L.b. 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

In onderhavige wijziging wordt de subsidie per aanvraag verlaagd van maximaal € 5.000 naar maximaal 

€ 2.500, om meer (voornamelijk kleinschalige) breedtesportevenementen te kunnen ondersteunen. 

  

Voorts wordt het maximale percentage personele kosten dat subsidiabel is, gewijzigd van 25% in 33%; 

dit betreft de kosten die betrekking hebben op management, marketing en communicatie, waaronder 

kosten voor inhuur van externe medewerkers en vergoedingen van vrijwilligers. De kosten die boven 

die 33% uitkomen, komen niet in aanmerking voor subsidie. Het college verwacht dat dit percentage 

meer recht doet aan het aandeel personele kosten als onderdeel van de totale aanvraag. 

Nr. 524943 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 524943 17 december 2024 1 

mailto:bir@rotterdam.nl

